
                                 

 

2020年 4月 17日 

 

 

 

当社グループ会社における新型コロナウイルス感染者の発生について（続報） 
 

 

 

 

4 月 12 日、当社グループ会社（ダイハツディーゼル中日本株式会社：広島県福山市）にて勤務してい

る 20代男性社員１名が新型コロナウイルスのＰＣＲ検査の結果、陽性であることを確認いたしました。当該

社員は、現時点において入院中ではありますが、容体は安定しております。 

また、当該社員と接触があった方については、個別連絡を終えた上で、発症している方はいません。 

 

所轄保健所の指導の下、事務所の消毒作業は 4 月 14日中に完了し、4 月 15日午後より在宅勤務に

て事業を再開、事務所における事業開始は 4月 27日を予定しております。 

 

本日現在、当社グループおよびその関係者に新たな感染者は発生しておりませんが、引き続き「従業

員全員の毎朝の健康状態の確認」「従業員の手洗い・うがい・マスク着用の徹底」「対面での着席を避け、

距離を開けて座る」「会議や出張の制限」「時差通勤や在宅勤務の積極的推進」等を図り、感染拡大防止

に向け全社を挙げて適切な対応を実施してまいります。 

なお、在宅勤務体制期間中も通常通り業務を行い、取引先や関係者様への影響がないよう努めてま

いります。 

 

地域の皆様、当社グループに関係の皆様におかれましては、多大なご心配とご不便をおかけいたしま

すが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

   新型コロナウイルス対策本部 

 事務局 栗田・中尾  TEL：０６－６４５４－２３３１ 

 

 

    

http://www.dhtd.co.jp/ja/

